АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНОШСКОЕ»
пятый созыв

РЕШЕНИЕ

ВТОРОЙ СЕССИИ

[bookmark: _GoBack]  от 20.10.2022 г.                                                                                   № 15

пос. Коноша Архангельской области

Об увеличении (индексации) денежного вознаграждения   Главы администрации МО «Коношское»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 сентября 2022 года № 658 «О повышении   денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности  Российской Федерации»,  распоряжением Губернатора Архангельской области от 29 сентября 2022 № 734-р «О повышении  денежного вознаграждения  лиц, замещающих государственные должности Архангельской области в исполнительных органах государственной власти Архангельской области», пунктом  4 статьи 4 Закона Архангельской области  от 24 июня 2009  года № 37-4-ОЗ «О гарантиях  осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области»,

Собрание депутатов   РЕШАЕТ:

     1.Увеличить (индексировать) с 01 октября 2022 года в 1,04 раза размер денежного вознаграждения Главы администрации МО «Коношское»
    2.Установить, что при увеличении денежного вознаграждения Главы администрации МО «Коношское», его    размеры    подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
    3. Денежное вознаграждение Главы администрации МО «Коношское» увеличивается на районный коэффициент к денежному вознаграждению и процентную надбавку к денежному вознаграждению за стаж работы в районах, приравненных к местностям Крайнего Севера. Размеры районного коэффициента к денежному вознаграждению и процентной надбавки к денежному       вознаграждению за стаж работы в районах, приравненных к местностям Крайнего Севера, устанавливаются в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и не могут быть повышены.
4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Коношское» на соответствующий финансовый год.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Председатель муниципального Совета
МО «Коношское»			                                               Т.Л. Головина